- Xây dựng cơ chế đối tác của các đơn vị sự
nghiệp trong tỉnh với các viện, trường của trung
ương và địa phương trong và ngoài tỉnh, trong
và ngoài nước.

- Nâng cao chất lượng các hoạt động hợp tác,
hội thảo KHCN, góp phần thúc đẩy vai trò của Đà
Lạt như thành phố du lịch, nghỉ dưỡng, sinh thái
và khoa học, giáo dục,…

Từ thời điểm Xuân Ất Mùi 2015, chúng ta cùng
nhận thấy rõ các thử thách, khó khăn trong giai
đoạn trước mắt cũng như đến năm 2020 và tầm
nhìn xa hơn, đòi hỏi toàn thể trí thức Lâm Đồng
phải cố gắng vượt bậc để tham gia hoàn thiện
hệ thống hoạt động KHCN Lâm Đồng, đoàn kết
tập hợp và làm nòng cốt xây dựng Liên hiệp các
Hội